
 
 

GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 
EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

 
Numerazione interna 
 
 

 
Decreto n.30 

di data 23.03.2021 
 

Bilancio previsionale  2021-2023 
 
Piano dei conti Finanziario 

 
Spese varie beni e servizi 

 
Conto 

 
11.003.0220 

 

Oggetto: Impegno spesa per l’acquisto del servizio di Backup remoto per un’annualità ad uso del GECT Euregio 
Senza Confini r.l.  

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006 relativo a 
un Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale (GECT), così come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 
del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013; 

VISTA la Legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008) al Capo III, ha recepito il Regolamento n. 1082/2006 
sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione Territoriale 
(GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 luglio 2012;  

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con D.P.C.M. 
del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle Regioni 
dell’Unione Europea; 

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b), il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività, riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ; 
 
VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT 2021-2023, approvato dalla XVIIa Assemblea del GECT il 
24.11.2020; 
 
TENUTO CONTO della necessità di questo Ufficio di procedere all’ acquisto del servizio di Backup remoto per 
ottemperare alla normativa vigente sulla privacy e procedere all’archiviazione sicura dei documenti informatici 
dello scrivente Ente; 
 
CONSIDERATO che, alla data attuale, non esiste un sistema in dotazione del GECT Euregio Senza Confini che svolga 
questa funzione; 
 
VISTO il piano offerto da Explico Web Agency nella versione “Backup remoto”, che offre un servizio che comprende 
uno spazio di archiviazione con le seguenti caratteristiche: (i) spazio di backup di 100GB; (ii) copia di sicurezza 



 
 
giornaliera su seconda unità; (iii) backup di un (1) dispositivo; (iv) accesso in autonomia via STFP per il recupero 
dei dati in caso di necessità, al costo di € 20,00 (venti/00) al mese IVA esclusa. 
 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’acquisto del servizio di Backup remoto per ottemperare alla 
normativa vigente sulla privacy e procedere all’archiviazione sicura dei documenti informatici dello scrivente Ente; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’acquisto del servizio per un totale di 12 mesi nel periodo compreso 
dal 01. 04. 2021 sino al 01.04.2022, per un importo totale di € 292,80 (duecentonovantadue/80) IVA inclusa; 
 
CONSIDERATO che il prezzo è stato esaminato e giudicato congruo alla luce dei prezzi in vigore sul mercato;  
 
ATTESO che, ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016, per contratti di importo inferiore a € 
40.000,00 è possibile ricorrere all’affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici;  
 
CONSIDERATO che il valore economico dell’appalto in oggetto risulta essere inferiore a € 5.000 IVA esclusa;  
 
DATO ATTO che la modalità di affidamento diretto comporta una notevole riduzione dei tempi permettendo un 
notevole contenimento degli oneri amministrativi attraverso procedure più immediate nell’acquisto del servizio 
in oggetto;  
 
CONSIDERATO che il presente Decreto oltre ad essere provvedimento a contrarre è contestualmente anche 
Determinazione di affidamento in considerazione del fatto che il GECT conosce l’offerta economica del fornitore;  
 
DATO ATTO che la spesa derivante dal suddetto affidamento, per un importo complessivo di € 292,80 
(duecentonovantadue/80) IVA inclusa per il periodo compreso dal 01. 04. 2021 sino al 01.04.2022, trova copertura 
finanziaria sul bilancio previsionale del GECT Euregio Senza Confini r.l. 2021-2023, conto numero 11.003.0220 
“Spese varie beni e servizi” del bilancio previsionale GECT Euregio Senza Confini r.l; 

 

per le citate motivazioni,  

 

DECRETA 

 
1. Di procedere all’acquisto del servizio di “Backup remoto”, che offre un servizio che comprende uno spazio 

di archiviazione con le seguenti caratteristiche: (i) spazio di backup di 100GB; (ii) copia di sicurezza 
giornaliera su seconda unità; (iii) backup di un (1) dispositivo; (iv) accesso in autonomia via STFP per il 
recupero dei dati in caso di necessità, per il periodo compreso dal 01. 04. 2021 sino al 01.04.2022, per un 
importo totale di € 292,80 (duecentonovantadue/80) IVA inclusa; 
 

2. Di impegnare la spesa di € 292,80 (duecentonovantadue/80) IVA inclusa al capitolo di bilancio n. 
11.003.0220 “Spese varie beni e servizi” del bilancio previsionale GECT Euregio Senza Confini r.l.  

 

 

Trieste, 23.03.2021 
 

La Direttrice del GECT  
Dott.ssa Sandra Sodini 

 

 


